МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.06.2023 № 815

Великий  Новгород

Об утверждении итогов областного конкурса «Лучший учитель»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28
ноября 2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2018 года № 1739 «О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 года  № 679 «О
премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности» и
признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 20 мая 2017 года  № 606», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 04 апреля 2023 года № 231 «Об
утверждении количества премий лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности, предоставляемых в 2023 году учителям
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, для
каждого из субъектов Российской Федерации», Положением об областном
конкурсе «Лучший учитель», утвержденным приказом министерства
образования Новгородской области от 21.02.2023 № 212 «О проведении
областного конкурса «Лучший учитель», протоколом заседания конкурсной
комиссии областного конкурса «Лучший учитель» от 15 июня 2023 года № 2
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями областного конкурса «Лучший учитель»:
Абрамчук
Викторию
Ильиничну

учителя начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения
«Гимназия «Новоскул», Великий Новгород

Мельникову
Ирину
Юрьевну

учителя немецкого и английского языков
муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Гимназия «Исток», Великий Новгород

Карабанову
Валентину
Анатольевну

учителя истории и обществознания муниципального
автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 5 с углубленным изучением химии и
биологии», г. Старая Русса

Васильеву
Ирину
Викторовну

учителя математики муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4
имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина
Новгорода И.А. Каберова», Великий Новгород

2. Департаменту общего образования министерства образования
Новгородской области обеспечить представление в Министерство
просвещения Российской Федерации списка победителей областного
конкурса «Лучший учитель» в электронном и бумажном виде с приложением
документов в соответствии с пунктом 6 Правил присуждения премий лучшим
учителям за достижения в педагогической деятельности и обеспечения
порядка их выплаты, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2018 года № 1739 «О мерах по
реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 года
№ 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности» и признании утратившим силу постановления Правительства
Российской Федерации от 20 мая 2017 года    № 606», до 15 июля 2023 года.

Министр                                                                                          Д.Н. Яковлев

Гарькавенко Е.В.
8(8162) 50-10-62
Веер Е.Л.
7-911-601-47-97
15.06.2023

Указатель рассылки
1. В дело  - 1
2. Уральская Н.Г. - 1
3. Баранова С.В. - 1
4. МОУО  - 22
5.  ГОУ - все
6. РИПР

Первый заместитель министра
образования Новгородской области

_____________ Н.Г. Уральская
«___»____________ 2023 года

Директор департамента общего
образования министерства образования
Новгородской области

____________ С.В. Баранова
«____»____________ 2023 года

Директор департамента правовой и
кадровой работы министерства
образования Новгородской области

___________________Л.Г. Макарова
«___» ________ 2023 года

Ректор Государственного областного
автономного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Региональный институт
профессионального развития»

_____________ И.Л. Середюк

«____» _________2023  года